It. che dertti Parone Bernardino, Gervasio, Andrea, Francesco e Bartolomeo a nome
e vece siano redotti sicome...per il presente promettono secondo il detto con Evaristo
e a chi ad ogni sua ragione, giudizio ..et amichevolmente concilio...pagare per detto
ogni altro....Evarista si obliga a farci dare per la loro ...alcunche

It. li detti Pescatori siano obligati stare ad ogni comando che li sara ordinato dal
detto Parone altrimenti

Teste Antonio Sambuco Pistore

-¢.152, 17.4.1637, Si tratta di un’autorizzazione a vendere beni di famiglia per scio-
gliere dai debiti contratti in Dalmazia da oltre 15 anni da parte di un congiunto.

D. Menica uxor Guerrieri Guerrieri GaM et JoBatpa Perotti eius germano fratello et
Ciccho Thoma civis dicti loci coram Jo Angelo Taro de Campofeudone vicari GaM
...Guerrieri eis viri a quindici annis citra reperit in partibus Dalmatia, ac hinc ipsa
comparente cum familia reliquisse varis debitis... intende vendere casa.

-¢. 159, 18.8.1637, Jo. Cole de Rovigno incola GM ...riceve da ...Bartholomeo Thome
GaM ...e da... JoAngelo Seccia GaM ...scudi 59 e 50 bolognini per maioliche, lane,
corde, ecc. da negoziare per mare.

- vol. 404, c. 91v, 17.10.1639, Montoctius Palmerolo g Montoctiis de GaM ...& debi-
tore dell’.../llmo D. Aloisij Comitus Paccaroni F...per 30 scudi per...maiore summe
debitorum.. .captas unam eius cimba cum omnibus armiribus, armigijs...si concor-
dano rate di 6 scudi.

- €. 125v, 12.12.1640, Jacoboctius Actilij Thoma GaM... ha avuto per capitale in...
cimba empta da Bapta Jo Felice Miseris ...a D. Jo Antonio Jo Maria de GaM ...florinos
220 negotiare et vulgo in fine del viaggio rendere conto.

- vol. 390, c. 347, 19.12.1642, Lucas Filiotto de M... per conto di ...Camillo Fiorino
M... versa fiorini 50 per ...residuo precii mercede conventi de opere dicti eius cimbe
Jfacta Andrea Avantii Parone de GaM.

- €. 355, 22.12.1642, Paron Aliantes Nannarini g Hieronimi de PF ...per medietatem
eius cimba et arte piscatoria ...riceve da ...D. Angelo Seppia de GaM .. fiorini 50
onde negoziarli per mare.
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- vol. 389, c. 1v, 7.2.1645, Paronus Fr.co Conceptus de GaM et Paronus Domenicus
Simeonis llliricus degens Portu Firmi recepisse a Francisco et Petro de Petrontii da
Cerreto Neapoli ..scudi 225... in carina boni et fideli negoziare.

- C. 19v, 5.8.1645, Fr.co et Petrus de Petrontii a Cerreto R. Neapaolis ...compra da...
Vincentio Avantio Piranesi degens oppido GaM unam cimbam seu Carina cum scafa
cum canapis, ancoris, remis et remigantis ...per scudi 250, di cui 50 subito il resto a
rate annue ad iniziare dalla festa di S. Maria Vergine del 1646 (di lato quietanza
fnale del 1653; trovo 33,40 nel 1646, 34.40 nel 1647).